ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК

ПРИКАЗ

от «,: /^ »  2022 г.

г.Стерлитамак

Об утверждении плана мероприятий

ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак

по противодействию коррупции на 2022 год

Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.

Стерлитамак по противодействию коррупции на 2022 год (Приложение № 1).

2. Лицам, ответственным за исполнение Плана обеспечить его своевременное исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач И.Ф. Альхамов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК

ПРИКАЗ

от «. » G ef 2022 г.

г.Стерлитамак

О внесении изменений в план мероприятий ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.
Стерлитамак по противодействию коррупции на 2022 год утвержденный приказом ГБУЗ РБ

Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак от 10.01.2022 г. № 8-Л п.5

Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план мероприятий ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.

Стерлитамак по противодействию коррупции на 2022 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача О.Г. Александрова

Ознакомлен (на):

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской
помощи г.Стерлитамак
от « ci?y> 2022 г. № Л

План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан

Станция скорой медицинской помощи города Стерлитамак

Мероприятия Срок проведения Ответственный
(должность)

1. Развитие правовой основы в области противодействия коррупции
Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции В течение 2022 г. Юрисконсульт
Разработка и утверждение:

- Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГБУЗ РБ Станция скорой
медицинской помощи г. Стерлитамак

- Кодекса этики и служебного поведения работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Башкортостан Станция скорой медицинской помощи города Стерлитамак

- Группы должностных лиц, ответственных за организацию и координацию антикоррупционной
деятельности в ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак

- Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в ГБУЗ РБ Станция скорой
медицинской помощи г. Стерлитамак

- Плана мероприятий по противодействию коррупции.

Января 2022 г. Главный врач,
Юрисконсульт

Изучение нормативно-правовой базы обеспечения антикоррупционной деятельности В течение 2022 г. Юрисконсульт
Издание приказов ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.Стерлитамак:

-О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в ГБУЗ РБ
Январь 2022 г.

Главный врач,
Начальник отдела

кадров

Станция скорой медицинской помощи г.Стерлитамак.
2. Совершенствование функционирования ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.Стерлитамак в целях предупреждения коррупции

Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных
сведений при поступлении на работу в ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.Стерлитамак В течение 2022 г. Начальник отдела

кадров

Оформление и ведение журнала учета регистраций заявлений о коррупционных правонарушениях В течение 2022 г. Секретарь -
руководителя

Своевременное рассмотрение жалоб и заявлений, содержащих информацию коррупционной
направленности

По мере поступления
жалоб Главный врач

Организация и проведение инвентаризации имущества, анализ эффективности его использования ноябрь-декабрь 2022 г. Инвентаризационная
комиссия

Проведение внутреннего контроля:

- работы по обращениям граждан.
В течение 2022 г. Главный врач

Контроль за соблюдением сотрудниками «Медицинской этики и деонтологии» В течение 2022 г.
Главный врач

Главный фельдшер
3. Доступность информации о системе здравоохранения

Размещение на сайте ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г.Стерлитамак нормативно-правовых
и локальных актов:

• Предоставление платных услуг;
• Г рафик приема руководителей;
• Нормативно-правовые документы учреждения;
• Контакты контролирующих органов;
• Сведения о доходах руководителя;
• Информация о видах медицинской помощи

В течение 2022 г. Программист

3. Совершенствование управления в целях предупреждения кор зупции
Экспертиза жалоб, заявлений и обращений граждан о злоупотреблениях служебным положением, фактах
вымогательства, взяток

В течение 2022 г. Главный врач
Юрисконсульт

Установление взаимодействия с подразделениями правоохранительных органов занимающимися
вопросами противодействия коррупции

В течение 2022 г. Юрисконсульт

Обеспечение контроля за выполнением мероприятий по профилактике коррупции в ГБУЗ РБ Станция
скорой медицинской помощи г.Стерлитамак с предоставлением информации в М3 РБ по выполнению
плана противодействия коррупции.

Ежеквартально в
течение 2022 г. Юрисконсульт

4. Взаимодействие с правоохранительными органами.
Принятие мер по устранению нарушений антикоррупционного законодательства Российской Федерации,
причин и условий проявления коррупции в ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак,
указанных в судебных актах, актах прокурорского реагирования, представлениях правоохранительных
органов.

По мере поступления
документа Главный врач

Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах коррупции в сфере деятельности. При выявлении фактов Юрисконсульт
Оказание содействия правоохранительным органам и проведении проверок информации по
коррупционным правонарушениям.

В течение 2022 г. Юрисконсульт